
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

ORDINANZA

N. 13 del 12-11-2019 Reg. Gen. 13

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO PONTILE POSTO SUL FIUME TORDINO AREA
PIC-NIC PRESSO LA FRAZIONE CASANOVA.

IL SINDACO

PREMESSO che in data 11/11/2019 a seguito di sopralluogo dell’ufficio tecnico è emerso che il
tavolame del pontile posto sul fiume Tordino in prossimità dell’area pic-nic della frazione Casanova, è
in pessimo stato di conservazione con rischio di improvvisi cedimenti;

DATO ATTO che si evidenzia una situazione di pericolo determinata dalla fatiscenza del tavolame,
con possibile cedimento delle stesse;

CONSIDERATO che detta instabilità può causare grave pericolo per la pubblica incolumità;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla chiusura del ponte in parola a salvaguardia della
sicurezza delle persone;

VISTO l’art. 1 del T.U.L.P.S., adottato con R.D. n. 773/31;

VISTO l’art. 16 del D.P.R. 06 febbraio 1981 n. 66,

RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata
incolumità;

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 07/08/1990, n. 241;

ORDINA

La chiusura alla circolazione pedonale ed a qualsiasi mezzo del pontile posto sul fiume Tordino in1.
prossimità dell’area pic-nic in frazione Casanova, con effetto immediato e fino al ripristino del
nuovo tavolame;



Il presente provvedimento è motivato dalla contingibilità ed urgenza di porre la zona ove insiste il2.
pericolo, in assoluta sicurezza;

L’ufficio tecnico comunale curerà la fornitura e l’istallazione della segnaletica stradale necessaria;3.

Le Forze dell’Ordine sono incaricate della vigilanza sull’osservanza della presente Ordinanza;4.

Di pubblicare la presente ordinanza contingibile ed urgente sul sito internet del Comune di Cortino5.
e con tutti i mezzi di comunicazione possibile;

Di trasmettere la presente Ordinanza:6.
Al comando stazione Carabinieri di Torricella Sicura;
Al comando stazione Carabinieri Forestali di Torricella Sicura;
All’Ufficio Tecnico del Comune di Torricella Sicura.

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Minosse Gabriele

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 12-11-2019 al 02-12-2019.
Cortino 12-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

Copia conforme all’originale.

Cortino __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________________

Ordinanza SINDACO n.0 del            COMUNE DI CORTINO

Pag. 3


